КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05 апреля 2024 года                                                                                                 №     4/592

Республика Коми, г.Инта

Об обеспечении готовности коммунальных служб

в особый период на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми

Во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», приказа МЧС России от 14 ноября 2008 № 687 «Об утверждении Положения об

организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и

организациях»,  в целях обеспечения готовности коммунальных служб (организаций) к работе

в особый период, и планирования их действий, администрация муниципального округа «Инта»

Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень коммунальных служб (организаций) продолжающих работу в

особый период на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить План действий коммунальных служб (организаций) в особый период на

территории  муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-

правовой формы, находящихся и осуществляющих хозяйственную деятельность на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми, обеспечивающих население водой, горячим

водоснабжением, теплоснабжением, электроэнергией:

3.1. Обеспечить готовность подведомственных организаций к работе в особый период.

3.2. Создать необходимые запасы оборудования и запасных частей для ремонта систем

снабжения коммунальными услугами.

3.3. Создать запас резервуаров и емкостей, сборно-разборных трубопроводов,

мобильных резервных и автономных источников энергии, оборудования и технических

средств для организации коммунального снабжения населения.

3.4. Создать запас реагентов, реактивов, консервантов и дезинфицирующих средств.

3.5. Предоставлять информацию о выполненных мероприятиях в администрацию

муниципального округа «Инта» республики Коми: в срок до 15 июля (по состоянию на 1

июля), в срок до 15 января (по состоянию на 1 января) текущего года.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя администрации МО «Инта».

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 30.06.2022 № 6/1022 «Об обеспечении готовности

коммунальных служб в условиях военного времени на территории муниципального

образования городского округа «Инта».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального округа «Инта» –

Республики Коми – руководитель администрации              В.А. Киселёв

3

Приложение 1

к постановлению

администрации  муниципального  округа  «Инта» Республики Коми

от «05» апреля 2024 г. № 4/592

Перечень коммунальных служб (организаций)

продолжающих работу в особый период на территории муниципального округа

«Инта» Республики Коми

1. ООО «Акваград»;

2. Интинская ТЭЦ Филиала «Коми» ПАО «Т Плюс»;

3. ООО «ТеплоЭнергия».

4

Приложение 2

к постановлению

администрации  муниципального  округа «Инта» Республики Коми

от «05» апреля 2024 г. № 4/592

План действий коммунальных служб (организаций)

в особый период на территории муниципального

округа «Инта» Республики Коми

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель

1. Наладка тепловых и гидравлических режимов систем

теплоснабжения

Интинская ТЭЦ Филиала

«Коми» ПАО «Т Плюс»

(по согласованию),

ООО «ТеплоЭнергия»

(по согласованию)

2. Организация массовых обследований абонентских

тепловых вводов, разработка и исполнение

технических мероприятий по ним

Интинская ТЭЦ Филиала

«Коми» ПАО «Т Плюс»

(по согласованию),

ООО «ТеплоЭнергия»

(по согласованию)

3. Выявление и ликвидация непроизводительных

перетоков воды из подающих в обратные линии

магистральных и разводящих тепловых сетей

Интинская ТЭЦ Филиала

«Коми» ПАО «Т Плюс»

(по согласованию),

ООО «ТеплоЭнергия»

(по согласованию)

4. Устранение сливов сетевой воды из местных систем

отопления и утечек из трубопроводов тепловых сетей

Интинская ТЭЦ Филиала

«Коми» ПАО «Т Плюс»

(по согласованию),

ООО «ТеплоЭнергия»

(по согласованию)

5. Размещение запорных и регулирующих

приспособлений в смотровых колодцах и, по

возможности, на территории, не заваливаемой при

разрушении зданий и сооружений

Интинская ТЭЦ Филиала

«Коми» ПАО «Т Плюс»

(по согласованию),

ООО «ТеплоЭнергия»

(по согласованию)

6. Установка на тепловых сетях запорно-регулируемой

аппаратуры (задвижек, вентилей и др.),

предназначенных для отключения поврежденных

участков

Интинская ТЭЦ Филиала

«Коми» ПАО «Т Плюс»

(по согласованию),

ООО «ТеплоЭнергия»

(по согласованию)

7. Увеличение производительности водозаборных

скважин путём замены насосов водозаборных скважин

на более мощные, с соответствующим понижением

динамического уровня воды в скважине и приемной

части насоса

ООО «Акваград»

(по согласованию)

8. Светомаскировка объектов Интинская ТЭЦ Филиала

5

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель

«Коми» ПАО «Т Плюс»

(по согласованию),

ООО «ТеплоЭнергия»

(по согласованию),

ООО «Акваград»

(по согласованию),

9. Обеспечение наличия и регулярного освежения

утвержденной номенклатуры запасов оборудования и

запасных частей для ремонта повреждённых систем

тепло-, водо- и энергоснабжения

Интинская ТЭЦ Филиала

«Коми» ПАО «Т Плюс»

(по согласованию),

ООО «ТеплоЭнергия»

(по согласованию),

ООО «Акваград»

(по согласованию),

Интинский район

электрических сетей ПО ВЭС

Филиала ПАО «Россети

Северо-запад» в РК

(по согласованию)

10. Создание на водопроводных станциях необходимых

запасов реагентов, реактивов, консервантов и

дезинфицирующих средств; создание запасов

резервуаров и емкостей, сборно-разборных

трубопроводов, мобильных резервных и автономных

источников энергии, другого необходимого

оборудования и технических средств

ООО «Акваград»

(по согласованию)

11. Строгое соблюдение правил пожарной безопасности Интинская ТЭЦ Филиала

«Коми» ПАО «Т Плюс»

(по согласованию),

ООО «ТеплоЭнергия»

(по согласованию),

ООО «Акваград»

(по согласованию),

ООО «Акваград»

(по согласованию)